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FAQ - Casto kladené otazky

Multidisciplinarni prace ve skole

>> Musi $kola ¢&i rodi¢ platit za sluzby odborného konzultanta*ky (case
managera*ky)?
Ne. Sluzby odborného konzultanta*ky jsou zdarma.

>> Mize skola pouze nezavazné konzultovat situaci zaka*yné?
Ano. Konzultace jsou bez nutnosti uzavirani smlouvy o spolupraci.

>> Uzavira skola néjakou smlouvu, pokud chce vyuzit sluzby pro konkrétniho
zaka*yni?
Ano. Pokud chce skola vyuzit multidisciplinarni praci ve S$kole pro
konkrétniho zaka*yni, uzavieme se $kolou smlouvu o spolupraci.

>> Co mame fFikat rodié¢lim, Ze jste?
Zajistujeme Multidisciplinarni praci ve skole, ktera okolo déti a mladych lidi
vytvari podpurnou sit sluzeb, jenz jim pomaha zvladnout naroc¢ni situace
V Z1Voté.

>> Jste jako OSPOD?
Ne. Jsme vzdélanim socialni pracovnici*ice/pedagogové*zky, nékteri z nas
maji vycvik v psychoterapii. Pracujeme pro Ceskou asociaci streetwork, z. s.
(CAS), ktera je oborovou organizaci nizkoprahovych socialnich sluzeb. CAS
byl prizvan Magistratem hl. m. Prahy jako partner do projektu iKAP II -
Inovace ve vzdélavani.

>> Je systém case managementu a multidisciplinarni prace odzkouseny?
Ano. Systém case managementu je odzkousSeny v zahranici. Velmi vyuzivany
je v oblasti poskytovani péce a sluzeb o psychiatrické pacienty, kde ziskal
velkou pozornost diky svym tuspéchiim. Pomahajici sluzby v CR jiz vyuzivaji
ruzné modely, které jsou postaveny na zasadach a principech -case
managementu (CM) a multidisciplinarniho tymu (MDT). V ceskych skolach
chceme tuto formu prace pilotovat poprvé.

>> Je pedagog*zka zapojen do spoluprace?
Ano. Pedagogové a pedagozky jsou vzdy zapojeni/y do spoluprace, protoze
jsou dulezitou osobou v zivoté¢ zaka*yné. Mira aktivni spoluprace je na
individualni domluvé, pedagog*zka je zapojen/a minimalné ve vzijemné
vymeéné informaci
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>> Musi védét rodi¢ o praci s ditétem?
Ano. Rodi¢ (zakonny zastupce) musi byt o navazani spoluprace s ditétem
predem informovan.

>> Musi rodi¢ aktivné spolupracovat?
Ne. Rodi¢ nemusi byt aktivné zapojen do spoluprace, ale pro Uuspésné reseni
situace je jeho zapojeni zadouci.

>> Pokud vas kvtili ditéti kontaktujeme, mame nad tim jesté néjakou kontrolu?
Ano. Dité chodi stale do své Skoly a zustava doma s rodici. Pedagog*zka je
prizvan/a k aktivni spolupraci a je informovan/a o jednotlivych krocich
ostatnich osob.

>> Kdyz vas kontaktujeme, tak uz je na vas se o dité postarat?
Ne. Smyslem nasi sluzby neni prebirani odpovédnosti. Ukolem odborného
konzultanta*ky je utvoreni sit€ uzce spolupracujicich organizaci okolo ditéte
(rodiny). Nasim ukolem je koordinace jednotlivych kroku, aby byly v souladu
a doplnovaly se. VSem osobam (dité, rodic, ucitel, socialni pracovnik, ..)
zustavaji jejich prava a povinnosti.

>> Co, kdyz dité do skoly nechodi. Jste schopni kontaktovat dité i mimo $kolu?
Ano. Odborni konzultanti*ky jsou schopni/y kontaktovat dité i v jiném
prostredi nez ve Skole (v€etné online prostredi). Odborni konzultanti*ky
potrebuji od Skoly kontaktni tdaje a svoleni ditéte (rodice) k navazani
kontaktu.

>> Mame malo ¢asu uz nyni. Vyplati se nam investovat ¢as do setkani s vami?
Ano. Diky své casové investici ziskate cas dalSich pracovniku*ic z ruznych
oboru. Z nas$i zkuSenosti se vyplati ¢as investovat do prevence mensSich
problému nez do intervence u problému vétSich. Z naseho pohledu neni
malého problému, a proto se na nas muzete obracet s cimkoli.

>> Je vase intervence rychla?
Ano. V pripadé volné kapacity odborného konzultanta*ky zacina spoluprace
priblizné do tydne. V pripadé plné kapacity nékterych navaznych sluzeb
(détsky psychiatr, psycholog, ..), se snazime o rychlou sanaci situace jinymi
sluzbami, nez dojde k uvolnéni kapacity potrebné navazné sluzby.
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>> Muze vas kontaktovat i pedagogicko-psychologicka poradna?
Ano. Kontaktovat nas muze, spolecné se pak budeme snazit o navazani
spoluprace i se skolou.

>> Mohou k vam Zaci i ze Stfedoéeského kraje (ale studujici prazskou $kolu)?
Ano. Do cilové skupiny sluzby patri déti, které navstévuji prazskou skolu
a nezaleZi na misté jejich trvalého bydlisté.

>> MlZzeme vas oslovit kvtili détem mladsim 15 let?
Ano. Primarné se intervence odehravaji na SS, nasi cilovou skupinou jsou vsak
i zaci a zakyné ZS, kteri jsou 8. nebo 9. rok ve skole, absolvovali tedy 8 nebo 9
let povinné $kolni dochazky.

>> Je projekt ¢asové omezeny a pocitate pripadné s jeho navaznosti?
Ano. Nase aktivity pro Skoly v ramci projektu budou trvat do 30. 6. 2023.
Vsechny nase kroky v prubéhu realizace maji za cil udrzitelnost systému CM
i po skonceni projektovych aktivit.

EVROPSKA UNIE ~
Evropské strukturaini a investiéni fondy I

Operaéni program Vyzkum, vyvoj a vzdélavani
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